
 

               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ                       

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                             

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΝΣΚ                

Αρμόδια: Αργυρία Φανουράκη, 

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄   

Τηλέφωνο: 213 2121782 

Ταχ. Δνση: Ακαδημίας 68  

Τ.Κ.: 10678- ΑΘΗΝΑ 

 

 

Αθήνα, 25-02-2022 

Αριθμός Πράξης:125 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός των μελών της Επιτροπής του διαγωνισμού για την 

πλήρωση σαράντα τριών (43) κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων Δικαστικών 

Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (ΝΣΚ), που προκηρύχθηκε 

με την απόφαση της Προέδρου του ΝΣΚ, με αριθμό 482/2021 (Β΄ 2894)». 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους και κατάσταση των Λειτουργών και των Υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄170).   

β. Την απόφασή μας «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πλήρωση σαράντα τριών (43) 

κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο 

του Κράτους (ΝΣΚ)», με αριθμό 482/2021 (Β΄ 2894).  

γ. Το έγγραφο του Κοσμήτορα της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών (ΕΚΠΑ), με αριθμό πρωτ. 3913/18-01-2022. 

 



2 

 

Ι. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής του διαγωνισμού για την πλήρωση σαράντα 

τριών (43) κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων Δικαστικών Πληρεξουσίων στο Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους (ΝΣΚ), ως εξής: 

1) Ευγενία Βελώνη, Πρόεδρος του ΝΣΚ, με αναπληρωτή της, τον Γεώργιο 

Κανελλόπουλο, Αντιπρόεδρο του ΝΣΚ. 

2) Ζαφείριος Τσολακίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής Αστικού Δικαίου στο ΕΚΠΑ, με 

αναπληρωτή του, τον Δημήτριο Χριστοδούλου, Αναπληρωτή Καθηγητή Εμπορικού 

Δικαίου στο ΕΚΠΑ. 

3) Στυλιανή Χαριτάκη, Αντιπρόεδρος του ΝΣΚ, με αναπληρωτή της, τον Νικόλαο 

Δασκαλαντωνάκη, Αντιπρόεδρο του ΝΣΚ.  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Γραμματέας του ΝΣΚ, Αργυρία Φανουράκη, 

Δικαστική Πληρεξούσια Α΄, με αναπληρώτριά της, την Αναπληρώτρια Γραμματέα του 

ΝΣΚ, Μαρία-Ξένη Πατριανάκου, Δικαστική Πληρεξούσια Α΄.  

ΙΙ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του ΝΣΚ.  

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

     

 

 

 

  

 


		2022-02-25T13:12:48+0200




